Página 83   sexta-feira, 22 de Maio de 2020 Nº 27.756Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1166146:83>

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2020 - DATA: 21/05/20 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE
SOFTWARE, PARA GESTÃO E GERENCIAMENTO DAS XMLS DO APLIC/
TCE-MT - PROMITENTE FORNECEDOR: FORGOV CONSULTORIA
E CONTABILIDADE LTDA - CNPJ: 20.936.958/0001-04 - VALOR: R$
21.600,00 - VIGÊNCIA: 21/05/2021 - ORIGEM: PREGAO PRESENCIAL Nº
005/2020.

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

A CAMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT, torna público que no
Pregão Presencial nº 005/2020, realizado no dia 15/05/2020, às 14h:30min,
licitação destinada ao registro de preço visando futuro e eventual locação
de software, para Gestão e gerenciamento das XMLs do APLIC/TCE-MT,
homologada e adjudicada em 21/05/2020 sagrou-se vencedora do certame
a empresa FORGOV CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA. Nova
Ubiratã - MT, 21 de maio de 2020. Francine Oliveira. Secretária de Adminis-
tração e Finanças.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1166146:83>

TERCEIROS
<BEGIN:1165843:83>

O POSTO DE MOLAS JK LTDA, CNPJ 07189647/0001-52, torna público
que requereu junto a SEMDER - MT, os pedidos de Licença Prévia (LP),
Licença de Instalação(LI) e Licença de Operação(LO) para atividade de
Manutenção e Reparação Mecânica de Veículos automotores (automóveis,
caminhonetes, ônibus, caminhões, tratores, motocicletas, etc.), sito à BR
174 - KM 419,5 - S/N, Comodoro - MT.
<END:1165843:83>

<BEGIN:1165931:83>

A Empresa Montes de Amorim Industria e Comércio de Madeiras Eireli,
portadora do CNPJ sob nº 37.026.318/0001-51, torna púbico que requer
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA-MT, a Alteração
da Razão Social com aproveitamento da Licença de Operação - L.O.
nº 320046/2019, para atividade de Serraria com Desdobramento de
Madeira, processo nº 665715/2015, válida até 04/08/2022, localizado na
Rodovia MT 417, Km 12,   Cinturão das Chácaras, Zona Rural,  Município
de Nova Monte Verde - MT, CEP: 78.593-000, (OLIVEIRA PROJETOS
RURAIS, AMBIENTAIS e FLORESTAIS. Fone: 66 3521-5855).
<END:1165931:83>

<BEGIN:1166012:83>

CARGILL AGRICOLA S A, CNPJ: 60.498.706/0316-21, torna público
que requereu junto a SEMA/MT o cadastro de uso insignificante de água
subterrânea de um poço tubular profundo que está localizado no município
de Alto Taquari - MT, Setor Industrial, Rodovia MT 100, Km 60, Poço:
Latitude 17° 48’ 36,2’’ e Longitude 53º 17’ 18,4’’.
<END:1166012:83>

<BEGIN:1166014:83>

IND. E COM. DE LATICINIOS VALE DO JURUENA LTDA., CNPJ.
03.367.845/0003-70, torna público que requereu junto à Secretaria de
Estado de Meio Ambiente, a ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL junto
a Coordenadoria de Controle de Recursos Hídricos para LATICINIOS
CASTERLEITE LTDA., CNPJ. 36.875.045/0003-19 sito na rodovia MT 206,
km 03 - Zona Rural, município de COLNIZA-MT, por não ter interesse em
continuar com as atividades licenciadas no local.
<END:1166014:83>

<BEGIN:1166015:83>

RIO DO CEDRO ENERGIA S/A., CNPJ09.305.462/0001-91, torna público
que requereu junto à SEMA-MT a Licença de Operação Provisória - LOP
para a utilização de áreas de empréstimo com extração de argila nas
imediações da PCH Foz do Cedro (Fazenda Santa Fé), zona Rural do
município de Lucas do Rio Verde /MT.
<END:1166015:83>

<BEGIN:1166016:83>

O Sr Getúlio Luiz Barchet inscrito no CPF n° 100.499.750-72 torna público
que requere junto à Secretaria Estadual do Meio Ambiente- SEMA/MT, a
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação
(LO) das Atividades de Oficina, Tanque Aéreo, Lava Jato, Deposito de
Defensivo Agrícola, Pátio de descontaminação, da Fazenda São Domingos,
Localizada na Rodovia MT130, KM 06 +35 KM a esquerda, zona Rural
próxima a cidade de Primavera do Leste/MT.
<END:1166016:83>

<BEGIN:1166018:83>

MARCELO MASSARU TAKAHASHI, CPF: 616.083.191-72, torna público
que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT,
a Licença de Operação (LO) para a atividade de piscicultura em viveiros
escavados, totalizando 20,51 HA de lâmina d’água da Fazenda Santa Fé,
localizada em Nossa Senhora do Livramento/MT. Não foi determinado
Estudos de Impactos Ambientais/EIA.
<END:1166018:83>

<BEGIN:1166019:83>

MARCELO MASSARU TAKAHASHI, CPF: 616.083.191-72, torna público
que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT,
o licenciamento simplificado para a atividade de piscicultura em viveiros
escavados, totalizando 4,98 HA de lâmina d’água da Estância São João,
localizada em Nossa Senhora do Livramento/MT. Não foi determinado
Estudos de Impactos Ambientais/EIA.
<END:1166019:83>

<BEGIN:1166085:83>

TRANSPORTADORA XODO LTDA., CNPJ nº 13.722.312/0001-50 torna-se
público que requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA, a
“Renovação da Licença de Operação”, para a atividade de “Transporte Rodoviário
de Produtos Perigosos”, localizado na Av. Perimetral Sudeste, nº 10.475, Sala 01,
Centro, município de Sorriso/MT.
<END:1166085:83>

<BEGIN:1166089:83>

EMPREENDIMENTOS ECONOMIZE LDA-ME, CNPJ n°17.523.941/0004-
55, torna público que requereu junto à SEMMA - Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, a Licença de Operação (LO) para a atividade de Comércio
Varejista de Produtos Farmacêuticos sem manipulação de formulas,
instalado na Rua Rio Branco, n°2539, quadra 10, lote 20-A, Jardim
Guanabara, município de Rondonópolis/MT.
<END:1166089:83>

<BEGIN:1166092:83>

EMPREENDIMENTOS ECONOMIZE LDA-ME, CNPJ n°17.523.941/0003-
74, torna público que requereu junto à SEMMA - Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, a Licença de Operação (LO) para a atividade de Comércio
Varejista de Produtos Farmacêuticos sem manipulação de formulas,
instalado na Rua Fernando Correa da Costa, n°810, Centro, município de
Rondonópolis/MT.
<END:1166092:83>

<BEGIN:1166099:83>

S. L. da Silva Eireli-ME (Injediesel), CNPJ: 08.220.656/0001-21, torna
público que requereu junto à SMMA/BG o pedido da LO para atividade de
serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
no município de Barra do Garças - MT. Não EIA/RIMA.
<END:1166099:83>

<BEGIN:1166108:83>

Publicação no Diario  Oficial de Mato Grosso.

A empresa Organização Contábil Taquari Ltda ME, inscrita no CNPJ
02.623.435-0001-18 e estabelecida na Rua Itamir Martins Cardoso Nº 534
Centro, na cidade de Alto Taquari - MT , vem através desta disponibilizar
para a retirada da documentação fiscal da empresa BASSANI E SANTOS
LTDA, inscrito no CNPJ: 29.633.531/0001-01, no prazo de 90 dias, após
esta data a Organização Contabil Taquari fica isenta de qualquer respon-
sabilidade.

N. termos
P. Deferimento

Alto Taquari - MT, 21 de Maio de 2020
<END:1166108:83>

<BEGIN:1166109:83>

Publicação no Diario  Oficial de Mato Grosso.

A empresa Organização Contábil Taquari Ltda ME, inscrita no CNPJ
02.623.435-0001-18 e estabelecida na Rua Itamir Martins Cardoso Nº 534
Centro, na cidade de Alto Taquari - MT , vem através desta disponibilizar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT